l **Et dederūt** sortes eis tē. **Et** p̄ter qz iste **Joseph** fuit
cognatus xpi: vt dicit⁹. **j.** **xiij. ca.** **Et** sibi p̄posuit **mat**
thias: p **B** ostendens qd̄ ad officia ecclēstica nō sūt boies
ex p̄sanguinitate p̄mōndi. **Ad** maiorē hui⁹ auctō
ritatiōē q̄rit⁹ hic: vtrū vti sortib⁹ sit licitum? **Ad**
qd̄ dicit⁹ qd̄ vti sortib⁹ est ex vario euentū seu dispo
sitiōe alicui⁹ rei sensibilib⁹ ap̄p̄te determinare aliq̄
dubiū vel incertū: sicut ex festiuitate p̄p̄te p **B** qz ali
q̄s accipit breuiorē vel longiorē: seu in pietate taril
loz: ex **B** qz aliq̄s p̄icit plura puncta vel pauca vlt
p̄sultoria: igit⁹ si dispositio vel euentus sortiu⁹ expectet
a fortuna tñ nullū vitium est. si mittant⁹ sortes ad de
terminandū inē boies q̄s quā parte accipiat alicui⁹
rei: et **B** ex cōi p̄sensu cōmittit⁹ fortune. cā tñ mortua p̄t
esse p̄tū: vt si p̄pter cupiditatē p̄riā vel aliq̄d vitium
nō p̄nt p̄corditer alio mō diuidere. Si autē dispositio
sortiu⁹ vl euentus nō expectet solū a fortuna: s̄ ab alia
cā. **B** ē duplici. **A**no mō a cā corpali vt a dispositiōe
stellaz. et sic cū actus stellaz ad **B** se nō exēdat: super
euentus et dispositio sortiu⁹ a cā spūali dirigitur. et **B** est duplici. **A**no mō a de
mone: et **B** est illicitū: qz includit familiaritatē et pactū cū demonib⁹. **A**lio mō
a deo expectat⁹ imediate vel mediantib⁹ angelis sanctis. et **B** nō est illicitū s̄m
se si fiat cū reuerētia debita. vñ dicit⁹ **Proū. 17. 17.** **Sortes** mittunt⁹ in sinū: s̄m a dño
tēperant⁹. p̄t tñ in hoc p̄ctū quadruplici⁹ incidit. **P**riō si absq̄ vlla necessita
te ad sortes recurrat. **B** enī videt⁹ ad dei tētationē p̄tinere. vñ dicit⁹ **Ambro.**
sup **Lucā:** **Q**ui sorte eligit humano iudicio nō cōprehendit. **S**ecūdo si quis
etiā in necessitate absq̄ reuerētia debita sortibus vtat. vñ sup **Actus** aploz
dicit⁹ **Beda:** **S**i q̄ aliquis necessitate cōpulsus deū putat⁹ sortib⁹ aploz exemplo
esse p̄tendū

g **Et statuerūt.** **Posita** allegatiōe petri. hic p̄ter
nitur executio facti. nā alij statim acq̄uerūt eius di
cto tanq̄ rōnabili. id̄ dicit⁹: **Et statuerūt** duos. istos nō
distinxerūt ab alijs p sorte: sed p electionē tanq̄ mag
gis notabiles in sciētia et factoz xpi experientia.

b **Joseph** q̄ vocabat⁹ **barsabas.** iste est ille q̄. **J.** **voca**
tur **barnabas** vt aliq̄ dicit⁹. **i** **Qui** cognosatus ē
iustus. ex euidētia sanctitatis: q̄ rōnabiliter hic exp̄i
mitur ne repulsus ab apostolatū tanq̄ indign⁹ vide
retur: vñ cū paulo postea ad apostolatū assumptus
est. **j.** **xiij. ca.** vt s̄m dicit⁹ p̄dicit⁹ sed mel⁹ videt⁹ dicen
dū q̄ fuerit ali⁹: vt pleni⁹ dicit⁹. **j.** **xiij. ca.** **k** **Et orā/**
dixerunt: tu dñe tē. licet enī istos elegissent vt nota
biliores alijs: vt dicit⁹ est: tñ ignorabam q̄s eoz esset
dignio: ad apostolatū. p̄pter qd̄ sup **B** implorauerūt
diuini iudicij p tēperatiōē sortiu⁹: s̄m qz dicit⁹ **Proū. 17. 17.**
Sortes mittunt⁹ in sinū: s̄m a dño tēperantur.

l **Et dederūt** sortes eis tē. **Et** p̄ter qz iste **Joseph** fuit
cognatus xpi: vt dicit⁹. **j.** **xiij. ca.** **Et** sibi p̄posuit **mat**
thias: p **B** ostendens qd̄ ad officia ecclēstica nō sūt boies
ex p̄sanguinitate p̄mōndi. **Ad** maiorē hui⁹ auctō
ritatiōē q̄rit⁹ hic: vtrū vti sortib⁹ sit licitum? **Ad**
qd̄ dicit⁹ qd̄ vti sortib⁹ est ex vario euentū seu dispo
sitiōe alicui⁹ rei sensibilib⁹ ap̄p̄te determinare aliq̄
dubiū vel incertū: sicut ex festiuitate p̄p̄te p **B** qz ali
q̄s accipit breuiorē vel longiorē: seu in pietate taril
loz: ex **B** qz aliq̄s p̄icit plura puncta vel pauca vlt
p̄sultoria: igit⁹ si dispositio vel euentus sortiu⁹ expectet
a fortuna tñ nullū vitium est. si mittant⁹ sortes ad de
terminandū inē boies q̄s quā parte accipiat alicui⁹
rei: et **B** ex cōi p̄sensu cōmittit⁹ fortune. cā tñ mortua p̄t
esse p̄tū: vt si p̄pter cupiditatē p̄riā vel aliq̄d vitium
nō p̄nt p̄corditer alio mō diuidere. Si autē dispositio
sortiu⁹ vl euentus nō expectet solū a fortuna: s̄ ab alia
cā. **B** ē duplici. **A**no mō a cā corpali vt a dispositiōe
stellaz. et sic cū actus stellaz ad **B** se nō exēdat: super
euentus et dispositio sortiu⁹ a cā spūali dirigitur. et **B** est duplici. **A**no mō a de
mone: et **B** est illicitū: qz includit familiaritatē et pactū cū demonib⁹. **A**lio mō
a deo expectat⁹ imediate vel mediantib⁹ angelis sanctis. et **B** nō est illicitū s̄m
se si fiat cū reuerētia debita. vñ dicit⁹ **Proū. 17. 17.** **Sortes** mittunt⁹ in sinū: s̄m a dño
tēperant⁹. p̄t tñ in hoc p̄ctū quadruplici⁹ incidit. **P**riō si absq̄ vlla necessita
te ad sortes recurrat. **B** enī videt⁹ ad dei tētationē p̄tinere. vñ dicit⁹ **Ambro.**
sup **Lucā:** **Q**ui sorte eligit humano iudicio nō cōprehendit. **S**ecūdo si quis
etiā in necessitate absq̄ reuerētia debita sortibus vtat. vñ sup **Actus** aploz
dicit⁹ **Beda:** **S**i q̄ aliquis necessitate cōpulsus deū putat⁹ sortib⁹ aploz exemplo
esse p̄tendū

g **Et statuerūt.** **Posita** allegatiōe petri. hic p̄ter
nitur executio facti. nā alij statim acq̄uerūt eius di
cto tanq̄ rōnabili. id̄ dicit⁹: **Et statuerūt** duos. istos nō
distinxerūt ab alijs p sorte: sed p electionē tanq̄ mag
gis notabiles in sciētia et factoz xpi experientia.

b **Joseph** q̄ vocabat⁹ **barsabas.** iste est ille q̄. **J.** **voca**
tur **barnabas** vt aliq̄ dicit⁹. **i** **Qui** cognosatus ē
iustus. ex euidētia sanctitatis: q̄ rōnabiliter hic exp̄i
mitur ne repulsus ab apostolatū tanq̄ indign⁹ vide
retur: vñ cū paulo postea ad apostolatū assumptus
est. **j.** **xiij. ca.** vt s̄m dicit⁹ p̄dicit⁹ sed mel⁹ videt⁹ dicen
dū q̄ fuerit ali⁹: vt pleni⁹ dicit⁹. **j.** **xiij. ca.** **k** **Et orā/**
dixerunt: tu dñe tē. licet enī istos elegissent vt nota
biliores alijs: vt dicit⁹ est: tñ ignorabam q̄s eoz esset
dignio: ad apostolatū. p̄pter qd̄ sup **B** implorauerūt
diuini iudicij p tēperatiōē sortiu⁹: s̄m qz dicit⁹ **Proū. 17. 17.**
Sortes mittunt⁹ in sinū: s̄m a dño tēperantur.

l **Et dederūt** sortes eis tē. **Et** p̄ter qz iste **Joseph** fuit
cognatus xpi: vt dicit⁹. **j.** **xiij. ca.** **Et** sibi p̄posuit **mat**
thias: p **B** ostendens qd̄ ad officia ecclēstica nō sūt boies
ex p̄sanguinitate p̄mōndi. **Ad** maiorē hui⁹ auctō
ritatiōē q̄rit⁹ hic: vtrū vti sortib⁹ sit licitum? **Ad**
qd̄ dicit⁹ qd̄ vti sortib⁹ est ex vario euentū seu dispo
sitiōe alicui⁹ rei sensibilib⁹ ap̄p̄te determinare aliq̄
dubiū vel incertū: sicut ex festiuitate p̄p̄te p **B** qz ali
q̄s accipit breuiorē vel longiorē: seu in pietate taril
loz: ex **B** qz aliq̄s p̄icit plura puncta vel pauca vlt
p̄sultoria: igit⁹ si dispositio vel euentus sortiu⁹ expectet
a fortuna tñ nullū vitium est. si mittant⁹ sortes ad de
terminandū inē boies q̄s quā parte accipiat alicui⁹
rei: et **B** ex cōi p̄sensu cōmittit⁹ fortune. cā tñ mortua p̄t
esse p̄tū: vt si p̄pter cupiditatē p̄riā vel aliq̄d vitium
nō p̄nt p̄corditer alio mō diuidere. Si autē dispositio
sortiu⁹ vl euentus nō expectet solū a fortuna: s̄ ab alia
cā. **B** ē duplici. **A**no mō a cā corpali vt a dispositiōe
stellaz. et sic cū actus stellaz ad **B** se nō exēdat: super
euentus et dispositio sortiu⁹ a cā spūali dirigitur. et **B** est duplici. **A**no mō a de
mone: et **B** est illicitū: qz includit familiaritatē et pactū cū demonib⁹. **A**lio mō
a deo expectat⁹ imediate vel mediantib⁹ angelis sanctis. et **B** nō est illicitū s̄m
se si fiat cū reuerētia debita. vñ dicit⁹ **Proū. 17. 17.** **Sortes** mittunt⁹ in sinū: s̄m a dño
tēperant⁹. p̄t tñ in hoc p̄ctū quadruplici⁹ incidit. **P**riō si absq̄ vlla necessita
te ad sortes recurrat. **B** enī videt⁹ ad dei tētationē p̄tinere. vñ dicit⁹ **Ambro.**
sup **Lucā:** **Q**ui sorte eligit humano iudicio nō cōprehendit. **S**ecūdo si quis
etiā in necessitate absq̄ reuerētia debita sortibus vtat. vñ sup **Actus** aploz
dicit⁹ **Beda:** **S**i q̄ aliquis necessitate cōpulsus deū putat⁹ sortib⁹ aploz exemplo
esse p̄tendū

g **Et statuerūt.** **Posita** allegatiōe petri. hic p̄ter
nitur executio facti. nā alij statim acq̄uerūt eius di
cto tanq̄ rōnabili. id̄ dicit⁹: **Et statuerūt** duos. istos nō
distinxerūt ab alijs p sorte: sed p electionē tanq̄ mag
gis notabiles in sciētia et factoz xpi experientia.

b **Joseph** q̄ vocabat⁹ **barsabas.** iste est ille q̄. **J.** **voca**
tur **barnabas** vt aliq̄ dicit⁹. **i** **Qui** cognosatus ē
iustus. ex euidētia sanctitatis: q̄ rōnabiliter hic exp̄i
mitur ne repulsus ab apostolatū tanq̄ indign⁹ vide
retur: vñ cū paulo postea ad apostolatū assumptus
est. **j.** **xiij. ca.** vt s̄m dicit⁹ p̄dicit⁹ sed mel⁹ videt⁹ dicen
dū q̄ fuerit ali⁹: vt pleni⁹ dicit⁹. **j.** **xiij. ca.** **k** **Et orā/**
dixerunt: tu dñe tē. licet enī istos elegissent vt nota
biliores alijs: vt dicit⁹ est: tñ ignorabam q̄s eoz esset
dignio: ad apostolatū. p̄pter qd̄ sup **B** implorauerūt
diuini iudicij p tēperatiōē sortiu⁹: s̄m qz dicit⁹ **Proū. 17. 17.**
Sortes mittunt⁹ in sinū: s̄m a dño tēperantur.

Glo. ordi. Actus apostolorum Ca. I Moraliter

Et cecidit foris. Beda. Hic forte eligi ne a lege discreper: in q summo sacerdos forte qrebat: sic de Zacharia dicitur: Sorte surrexit vt incensum poneret: qz qrendus erat verus sacerdos donec veniret ille q p apriu sanguine intravit i sancta scro: cuius hostia in pascha imolaf: sed die pentecostes spu appa/ rente est ofumata donec veniret veri/ tas figurā licuit exerceri. Jo matthias aut pentecosten ordiaf: forte qris. Se/ ptem diaconi aut postea no forte: s di/ scipulos electioe: aploz vero ordone: r manus impositione sunt ordinati.

Nico. de lyra

esse consulendū: videat hoc ipso non nisi collecto fratrū cetui r precibus ad deū suis egisse. Tertio si diuina ora/ cula ad terrena negocia puerant. vñ dicit Aug. ad inquisi/ tiones ianuarij. Hic q de paginis euāgelicis fortes legitur: et si optandū sit q hoc faciat potius q ad demonia cōsulenda cōcurrant: tū mibi displicet ista pfectudo ad negocia secula/ ria r ad vite hui' vanitatem diuina oracula velle puertere. Quarto si in electioibus ecclesiasticis q ex spū sancti inspirati one fieri debet aliq vtant sortib' vñ dicit Beda sup Actus aploz: Matthias ante pentecosten ordināndus forte queritur: qz nōdū erat sancti spūs plenitudo in ecclesia dei effusa. septem aut diaconi postea nō forte sed electioe discipulorum ordinati sunt. ppter hoc pbibet rōnabiliter talis electio. extra de forti/ legijs ca. vlt. nō is peccauerūt apli eligendo Matthia p sor/ tes: qz nō erat pbibitū. r qz fecerūt hoc familiarit p sillo spūs/ sancti qd nō est trahendū ad psequētā: maxime qz hoies nō sic vñ fuissent pmitendo ordōne deuotā. sic enī licitū erat ante pbhibitionē: vt dictū est. Sec' aut est in tpalib' q ordinantur ad terrena disponēda. r iō in electione illoz pnt hoies vti for/ tibus: sicut in diuini electioe rēuā spū: vt pdictū est. Si vero ne/ cessitas aliq alia ab electione dignitat' ecclesiasticē imineat: li/ citū est cū debita reuerētia sortib' diuinū auxiliū implozare. vñ dicit Aug. in epla ad Honoratuz. Si inter dei ministros sit disceptatio q eoz tpe psecutionis maneat ne fuga omni/ um r qui eoz fugiant ne morte omniū deseratur ecclesia: si hec disceptatio aliter nō poterit terminari. qm mibi videt quī maneat r q fugiat forte eligendi sunt. r h modo vñ sunt sor/ tibus vti sancti q in veteri r no. te. vñ fuisse sortib' legunt: sicut Josue iudicio sortitū puniuit achā: Josue. vij. Et Saul in ordōne depēdit ionathan filiū suū mel comedisse. j. Reg. xij. r Zacharias forte erijt vt incensuz poneret: Luc. j. r sic patet responso ad questionem.